TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO PÚBLICO
AVISO TJ Nº 37/2012

QUESTÕES DE PROVAS E GABARITOS PRELIMINARES

O Presidente da Comissão de Concursos do Tribunal d e Justiça do
Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições qu e lhe são conferidas
e, tendo em vista a aplicação das provas referentes aos XLII e XLIII  Concursos
Públicos, no último dia 18 de março, TORNA PÚBLICA  a Prova 1 de cada
cargo com respectivo gabarito, como também o gabarito das demais provas, e
AVISA  que, considerando que as demais provas se diferem apenas na
ordenação das questões e alternativas, com intuito de facilitar a consulta, o
candidato deverá acessar o site da Fundação Carlos Chagas,
www.concursosfcc.com.br, onde estarão disponibilizados todos os modelos de
provas e gabaritos, cujo acesso será possível utilizando-se de login e senha
pessoal.

Rio de Janeiro, 19 de março de 2012.

Desembargador HORÁCIO DOS SANTOS RIBEIRO NETO

Presidente da Comissão dos Concursos